João Pessoa - Sexta-feira, 05 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 87

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00062/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00160/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 30 de Dezembro de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ABRAN-
GENDO A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO. A
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Dezembro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00045/2025 – PMBEX – SMS - SEMOB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00130/2025 – PMBEX – SMS – SEMOB
Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71,
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica,
pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES DIVERSOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA
DE BAYEUX COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, em favor das empresas: MARIA CLEIDE CAS-

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

SIANO DE SOUZA - CNPJ: 41.710.423/0001-82; ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ:
16.630.794/0001-07;  PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 23.760.920/0001-03 e T K
DOS SANTOS BEZERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ 23.525.290/0001-92, pelo valor global
de R$ 6.221.889,79 (SEIS MILHÕES DUZENTOS E VINTE E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS SETENTA E NOVE CENTAVOS). Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 02 de Dezembro de 2025
RENATA DUARTE RIBEIRO MARTINS

CHEFIA DE GABINETE
TIAGO BERNARDINO DE SOUZA SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
JOSÉ VICENTE GOMES DE LIMA JÚNIOR

SUPERINTENDENTE DA SEMOB
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA – SEMOB/BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CHEFIA DE GABINETE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00001/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00014/2025 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Concorrência e em cumprimento aos termos do Artigo
37 da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, acolho o parecer emitido pela Procuradoria Geral do
Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA,
A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR
IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em
favor da empresa SIN COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.316.180/0001-03, pelo valor total estimado
de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) classifi cada pelo critério de melhor técnica e
preço, com fulcro na Lei Federal Nº 12.232/2010 e subsidiariamente na Lei 14.133/21 e suas alterações.
Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos
do Art. 90 da Lei nº 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no Art. 156 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 28 de Novembro de 2025
RENATA DUARTE RIBEIRO MARTINS

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
TIAGO BERNARDINO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00047/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00149/2025 – PMBEX
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ORDENADORA DE DESPESA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00047/2025 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 00149/2025 – PMBEX, embasado no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria
Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATI-
FICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: ALEXANDRE
LAURENTINO DA SILVA LTDA - CNPJ: 11.500.957/0001-13, no valor estimado de R$ 49.640,00
(quarenta e nove mil seiscentos e quarenta reais) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE
FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOURO E REDES DE ESGOTO, COM CAMINHÕES, INCLUINDO
MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em
consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 02 de Dezembro de 2025
TIAGO BERNARDINO DE SOUZA SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00063/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00159/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2025
A Pregoeira Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
00033/2025, para o dia 12 de Dezembro de 2025 às 11:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, na Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB. Telefone: (83) 981514660.
E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Araçagi - PB, 04 de Dezembro de 2025
GIRLENE FERNANDES NUNES

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Alhandra

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024
Nº do contrato 00034/2025. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA. Contratado
MM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. Nº do Aditivo 1. Objeto O
ACRÉSCIMO DE VALOR ao Contrato. Fundamento Legal Lei n.º 14.133/21. Data da Assinatura
03/12 /2025.

Agente de Contratação e Equipe de Apoio estará recebendo a PROPOSTA E A DOCUMENTAÇÃO em
até 03 (três) dias úteis, a partir das 08h00min no endereço acima indicado ou poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail cpl@aguiar.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações no horário das 08h00min às 12h00min dos dias
úteis, no endereço acima supracitado.

AGUIAR/PB, 02 de Dezembro de 2025
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO